

Valg 2017 og røvekager på Sandet

Hans Christian Larsen
Lyngfeldts Tværvej 11

Ved høringen 27. juni prøvede REMA 1000 uden nogen dokumentation at lancere projektet på Sandet som resultat af en behovsanalyse. Det må dog nu stå lysende klart, at det i virkeligheden drejer sig om en landsdækkende kamp om dagligvaremarkedet mellem de store supermarkedskoncerner. Sagen bør behandles i dette lys og i lyset af lokalplanen, de mange underskrifter (omkring et tusinde!) imod projektet, og en lang række skriftlige prote-

ster fra grundejerforeninger og privatpersoner.

Denne massive modstand er en købestøder til påstanden om, at et tavst flertal støtter projektet – det er rent opspind. Protesterne dokumenterer et manglende behov for endnu et supermarked, støjgener og trafikikkerhed. Politikerne siger, at det oprindeligt afviste projekt har en ny "dimension" via et samspil med restaurant Tinggården med overnatningsmuligheder, lokale råvarer og marked. Sammenfattet som mere "liv på Sandet". Hvis Tinggården har brug for over-

natningsplads og lidt markedsplads med lokale produkter, så lad dem selv komme med et dokumenteret forslag om det, uden et unødvendigt supermarked, som en overvældende majoritet siger nej til, og som krænker både ord og hensigt i lokalplanen.

Som sagen efterhånden er belyst, ligner denne nye "dimension" en bestikkelse fra REMA 1000 til Tinggården, som alene skal tjene som figenblad for en politisk genovervejelse om cændring af lokalplanen. Men mon ikke politikerne i et valgår

gennemskuer dette og hindrer denne røvekage i at blive færdigbagt? Ikke kun Sandets borgere, men alle i kommunen har krav på at vide, hvilke politikere, der tager parti for REMA 1000 i kampen om dagligvaremarkedet, og hvem der lytter til borgerne behov og naturmiljøet. Hvis der imod al fornuft bliver givet grønt lys for projektet, må det indgå som et krav i tilladelsen, at Tinggårdens faste dessertmenu fremover er "Røvekage med REMA 1000 glasur"!

Hvis politikerne ønsker "mere liv", så kan de starte med at sikre "liv" i mobiltelefonen og internettet på Sandet.